
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 23   del  25/05/2022 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2022 

N. 23  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: DUP 2022-2024. NOTA DI AGGIORNAMENTO (ALLEGATI) 

 

 

 L'anno 2022 , il giorno 25 del mese di Maggio alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito il 

Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Assente 

Artico Federico Consigliere Presente 

Barbalace Renato Vice Presidente del 

Consiglio 

Presente 

Colautti Flavia Consigliere Assente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Del Fabbro Daniele Consigliere Assente 

Benedetti Lucia Consigliere Presente 

Mansutti Ester Consigliere Assente 

Clocchiatti Marco Consigliere Presente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Assente 

Mazzacco Chantal Consigliere Presente 

Comino Claudio Consigliere Assente 
 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 23   del  25/05/2022 2 

  

OGGETTO: DUP 2022-2024. NOTA DI AGGIORNAMENTO (ALLEGATI) 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 4 del 22.02.2022 è stato approvato il DUP per il 

triennio 2022-2024 a corredo del quale sono stati riportati in allegato i documenti afferenti alla 

programmazione settoriale dell’Ente, ovvero: 

- Piano triennale delle opere pubbliche e relativo elenco annuale; 

- Piano triennale delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

- Piano triennale del fabbisogno del personale; 

- Piano biennale degli acquisti di servizi e forniture. 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

per quanto riguarda i documenti “Piano triennale ed elenco annuale delle OO.PP.” e “Piano triennale 

del fabbisogno del personale” che costituiscono a tutti gli effetti allegati al DUP; 

 

PRECISATO che non si interviene sul corpo del documento, ma unicamente in modifica e 

integrazione degli allegati di cui sopra; 

 

PRECISATA altresì la competenza del Consiglio comunale ad adottare la presente deliberazione in 

quanto Organo competente all’approvazione del DUP e delle varie successive note di aggiornamento; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni giuntali in cui sono state approvate, allo stato di proposte, le modifiche 

al DUP: 

- N. 50 del 20.04.2022 (che a Sua volta recepiva anche i contenuti della deliberazione n. 25 del 

17.03.2022) riguardante il Piano triennale ed elenco annuale delle OO.PP.; 

- N. … del 25.05.2022 riguardante il Piano triennale del fabbisogno del personale; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione delle modifiche del DUP 2022-2024, consistenti 

nell’aggiornamento degli allegati allo stesso: 

- Piano triennale ed elenco annuale delle OO.PP. 

- Piano triennale del fabbisogno del personale 

 

VISTI gli allegati elaborati, che vanno integralmente a sostituire quelli approvati: 

- Piano triennale delle OO.PP; 

- Elenco annuale 2022 OO.PP; 

- Piano del fabbisogno del personale 2022-2024; 

- Dotazione organica 2022; 

 

RITENUTO infine, a fini ricognitivi, stante la presenza di refusi nella numerazione delle deliberazioni 

di approvazione delle note di aggiornamento al DUP 2022-2024, di acclarare che la presente 

deliberazione rappresenta la nota di aggiornamento consiliare n. 2 dell’anno 2022 al DUP per il 

triennio 2022-2024; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs.. 118/2011 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 23   del  25/05/2022 3 

ACQUISITI i pareri favorevoli tecnico del Segretario comunale e di regolarità contabile espressi ai 

sensi di quanto disposto dall’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco, con l’ausilio del Segretario, illustra sinteticamente il punto in discussione. 

In particolare provvede a dare conto delle modifiche apportate al Piano triennale delle Opere pubbliche 

e relativo elenco annuale. Il Segretario provvede invece a illustrare le modifiche apportate al Piano del 

fabbisogno del personale e alla dotazione organica. 

 

Il consigliere Benedetti si informa sulle modalità con cui verranno effettuate le procedure di selezione 

e assunzione delle nuove figure.  

Il Segretario precisa che, per due delle figure ricercate si procederà a indizione di concorso, mentre per 

una si attingerà dalle graduatorie concorsuali di altri Enti. 

 

Non essendoci ulteriori interventi si passa al voto 

 

Con voti favorevoli n. 10, astenuti n. =, contrari n. = su n. 10 consiglieri presenti aventi diritto al voto, 

voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. DI APPROVARE la nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2022-2024 contenente 

l’aggiornamento del Programma Triennale oo.pp. 2022-2024 e il Piano Annuale oo.pp. 2022, 

nonché l’aggiornamento del piano triennale del fabbisogno di personale e dotazione organica come 

riportato negli allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 

- Piano triennale delle OO.PP; 

- Elenco annuale 2022 OO.PP; 

- Piano del fabbisogno del personale 2022-2024; 

- Dotazione organica 2022. 

 

 

 

Con separata votazione con voti favorevoli n. 10, astenuti n. =, contrari n. = su n. 10 consiglieri 

presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 

 

 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 23   del  25/05/2022 4 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: DUP 2022-2024. NOTA DI 
AGGIORNAMENTO (ALLEGATI)  

N. del. 2022/26 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Tricesimo, 25 maggio 2022 Il Segretario comunale 

 F.TO DOTT.SSA DANIELA PERESSON 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Tricesimo, 25 maggio  2022 

 

Il funzionario responsabile  

  DOTT.SSA ANNA MELILLO   

 

 

 

    



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 23   del  25/05/2022 5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 30/05/2022 al 

13/06/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   30/05/2022 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Caterina Salvatori 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/05/2022, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L.R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  30/05/2022 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Caterina Salvatori 
 

 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



COMUNE DI TRICESIMO 

DOTAZIONE ORGANICA 2022

I modifica

Previsti in Previsti in Previsti in Previsti in

dotazione organica dotazione organica dotazione organica dotazione organica

A 0 0 0 0 0 0 0 0

B 7 5 0 0 11 7 2 2

C 5 4 4 4 2 2 6 5

D 2 1 1 1 2 1 2 2

PLS 0 0 0 0 0 0 0 0

PLA 0 0 0 0 0 0 0 0

PLB 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE 14 10 5 5 15 10 10 9

Previsti in Previsti in Previsti in

dotazione organica dotazione organica dotazione organica

A 1 1 0 0 1 1

B 2 1 0 0 22 15

C 4 4 0 0 21 19

D 1 1 0 0 8 6

PLS 0 0 1 0 1 0

PLA 0 0 3 3 3 3

PLB 0 0 0 0 0 0

TOTALE 8 7 4 3 56 44

Categoria In servizio In servizio In servizio

Categoria In servizio In servizio In servizio In servizio

AREA ENTRATE/TRIBUTI, 

PATRIMONIO, SERVIZI GENERALI

AREA POLIZIA LOCALE TOTALE

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA CASA DI RIPOSO AREA AMMINISTRATIVA E 

DEMOGRAFICA

AREA TECNICA –



COMUNE DI TRICESIMO 

PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2022-2024

I modifica

ANNO 2022:

-       CESSAZIONI

Alla data di redazione del Piano sono note le seguenti cessazioni:

- un dipendente cat. B (Area Tecnica, servizio manutentivo)

- un dipendente cat. C (Area Entrate, patrimonio e assistenza)

- un dipendente cat. D (Area Entrate, patrimonio e assistenza)

-       ASSUNZIONI 

Alla data odierna si è provveduto alla sostituzione dei dipendenti cessati cat. B e cat. C.

Si prevede di sostituire il dipendente di prossima cessazione cat. D nonchè l'eventuale 

ulteriore personale che cesserà, con esclusione dell'eventuale personale cat. B afferente alla 

Casa di Riposo.

Si prevedono inoltre le seguenti assunzioni:

- un dip. cat. PLS per l'Area Polizia locale;

- un dip. cat. C, profilo tecnico per l'Area Tecnica;

- un dip. cat. D, profilo sociale per l'Area Casa di Riposo.

ANNO 2023:

-       CESSAZIONI 0 (alla data odierna)

-       ASSUNZIONI 

Si prevede di sostituire il personale che cesserà, con esclusione dell'eventuale personale cat. 

B afferente alla Casa di Riposo

ANNO 2024:

-       CESSAZIONI 0 (alla data odierna)

-       ASSUNZIONI 

Si prevede di sostituire il personale che cesserà, con esclusione dell'eventuale personale cat. 

B afferente alla Casa di Riposo



REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
 

ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI PUBBLICI 

TRIENNIO 2022-2024 

 

Progressivo Stazione appaltante Anno Oggetto Importo C.U.P. 

LP001 COMUNE DI TRICESIMO 2022 MESSA IN SICUREZZA DI COLLEGAMENTI CICLABILI CASA – SCUOLA 

ALL’INTERNO DEL COMUNE DI TRICESIMO 
266.500,00 euro 

 

G97H20001850006 

LP002 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI NEI CENTRI ABITATI __   _200.000,00 euro G93D21004330006 

LP003 COMUNE DI TRICESIMO 2022 ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO – III° 

LOTTO 
130.000,00 euro 

 

G96B19000280004 

LP004 COMUNE DI TRICESIMO 2022 RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE 

CON ACQUISIZIONE DELLA RELATIVA AREA 
391.969,80 euro 

 

G92F18000010006 

LP005 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INIZIATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI FORME INNOVATIVE DI ABITAZIONE          625.942,39 euro G96C19000130002 

LP006 COMUNE DI TRICESIMO 2022 RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLA STRUTTURA 

SOCIO-SANITARIA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI “NOBILI DE 
PILOSIO” 

750.000,00 euro 
 

G96G17000140006 

LP007 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 1° LOTTO 

      1.305.705,51 euro  

 

G93H19000760003 

LP008 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 2° LOTTO 

      1.596.059,75 euro G93H19000770005 

LP009 COMUNE DI TRICESIMO 2022 RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E EFFICIENTAMENTO ENEERGETICO DEGLI 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NELLA S.S.13 PONTEBBANA 
         278.000,00 euro G93D21004330006 

LP010 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE: MESSA IN 

SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE 

                  0,00 euro - 

LP011 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE       125.000,00 euro G97H22000650003 

LP012 COMUNE DI TRICESIMO 2022 REALIZZAZIONE SEGNALETICA SUL TERRITORIO COMUNALE             9.516,00 euro G99J22001240002 

LP013 COMUNE DI TRICESIMO 2022 REDAZIONE PIANO ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA)           17.680,00 euro G99J22001250006 

LP014 COMUNE DI TRICESIMO 2022 MANUT.NE  STRAORDINARIA IMMOBILE SCUOLA DELL'INFANZIA           20.000,00 euro G92B22000170004 

LP015 COMUNE DI TRICESIMO 2022 POTENZIAMENTO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO 

COMUNALE 

         _  7.270,57 euro G96F22000140004 

Aggiornamento Aprile 2022 

javascript:document.risul1.submit()
javascript:document.risul2.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()


LP016 COMUNE DI TRICESIMO 2022 LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE IN VIA 

CANEVA 

        38.443,47 euro G96G13000690002 

LP017 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA’           97.145,82 euro G97H19001410007 

LP018 COMUNE DI TRICESIMO 2022 DEMOLIZIONE EDIFICIO EX BANCO ELLERO           63.000,00 euro G91B20000080009 

LP019 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTO DI CURA E VALORIZZAZIONE CEDRO MONUMENTALE            5.320,00 euro da acquisire 

LP020 COMUNE DI TRICESIMO 2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANCELLI SCORREVOLI, PORTE CARRAIE 

E BASCULANTI PRESSO LA CASERMA CARABINIERI 

          13.877,44 euro G99D22000040004 

LP021 COMUNE DI TRICESIMO 2022 LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRUTTURALE, 

ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE DISTACCATA DEL MUNICIPIO 

DI TRICESIMO 

   _    210.000,00 euro G97H21029150006 

G99F22000000006 

LP022 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTO DI CURA E VALORIZZAZIONE GLICINE MONUMENTALE            4.100,00 euro da acquisire 

LP023 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA         72.000,00 euro da acquisire 

LP024 COMUNE DI TRICESIMO 2022 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CALDAIA SEDE 

ALLOGGIO 1° PIANO CAMPO GIORDANO 

           3.600,00 euro da acquisire 

 

 

In grassetto gli interventi variati rispetto alla precedente versione del piano  annuale 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()
javascript:document.risul3.submit()


REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
 

ELENCO ANNUALE 2022 DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 

BIENNIO 2022-2024 

Progressivo Stazione appaltante Anno Oggetto Importo C.U.P. 

FS001 COMUNE DI TRICESIMO 2022 ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE PER UFFICI COMUNALI            4.097,00 euro G96G22000050004

  

FS002 COMUNE DI TRICESIMO 2022 ACQUISTO MOBILI ED ARREDI PER GLI UFFICI COMUNALI __   _3.000,00 euro da acquisire 

FS003 COMUNE DI TRICESIMO 2022 SOSTITUZIONE DI UN MEZZO A FAVORE DEGLI UFFICI COMUNALI         13.000,00 euro da acquisire 

 

Aggiornamento Aprile 2022 

javascript:document.risul1.submit()
javascript:document.risul2.submit()
javascript:document.risul3.submit()


 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 1 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/01(INVARIATO) 

OGGETTO INTERVENTO: MESSA IN SICUREZZA DI COLLEGAMENTI CICLABILI CASA – SCUOLA 
ALL’INTERNO DEL COMUNE DI TRICESIMO 

 
C.U.P.: G97H20001850006  
 
DESCRIZIONE: in seguito alla richiesta di contributo ai sensi della L.R.8/2018 art. 14, è stato ottenuto un contributo per la 
realizzazione di interventi infrastrutturali per la messa in sicurezza dei percorsi ciclabili casa-scuola sulla base dello studio di 
fattibilità predisposto dall’UTC, interessante le tratte verso le scuole “Giovanni XXIII” e “G. Ellero” e caratterizzato da un qua-
dro economico complessivo pari a € 266.500,00.- di cui finanziato da contributo regionale per € 159.900,00.- giusto decreto di 
concessione n. 4015/TERINF dd. 05/11/2020. 
 
COSTO PRESUNTO: € 266.500,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    

Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)    
Alienazioni immobili (AL)  106.600,00   
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 159.900,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     

Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)    
TOTALI 266.500,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  
Approvazione proget-

tazione  
definitiva 

Approvazione proget-
tazione  

esecutiva 

Appalto e affidamen-
to lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già redatto II° trimestre 2022 III° trimestre 2022 I° trimestre 2023 Parere FVG Strade - 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 2 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/02 (INVARIATO) 
OGGETTO   INTERVENTO: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI NEI CENTRI ABITATI 
 
C.U.P.: G93D21004330006  
 
DESCRIZIONE: con l’ausilio del contributo regionale ai sensi della L.R. 13/2021 art. 4 commi da 27 a 31, è stato ottenuto una 
somma pari a € 148.840,88.- per la riqualificazioni di aree verdi, attualmente in deprecabili condizioni, negli abitati del capo-
luogo (via della Soima e via Nazionale) di Adorgnano (via Matteotti) e di Laipacco (via Martiri di Nassirya e via Volontari del-
la Libertà); con la compartecipazione dell’Ente si ritiene di soddisfare le esigenze del progetto .  
 
COSTO PRESUNTO: € 200.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale 2.679,56   
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Alienazioni immobili (AL-I)     
Entrate Correnti A Investimento (D)  41.726,42   
Alienazioni aree (AL-A)    
Contributi da parte dello Stato (S)     
Contributi Regione (R) 148.840,88   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro (contributi altri) 6.753,14   
TOTALI 200.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  

Approvazione  
progettazione  

definitiva 

Approvazione  
progettazione  

esecutiva 

Appalto e  
affidamento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- 30 maggio 2022  30 luglio 2022 31 dicembre 2022 - 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 3 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/03 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO - III° LOTTO 
 
C.U.P.: G96B19000280004  
 
DESCRIZIONE: si intende concludere gli interventi già realizzati nelle passate programmazioni per la messa a norma della 
scuola secondaria di I° grado, ai fini della rispondenza alle norme antincendio e  per l’agibilità a pubblico spettacolo 
dell’auditorium: in quest’ultima fase si interverrà sul corpo di fabbrica ospitante la palestra e gli spogliatoi; si intende inoltre 
dotare di nuove tende frangisole, di adeguata classe antincendio, le stanze maggiormente esposte, , in modo da garantire un cli-
ma ottimale di apprendimento e di lavoro.  
 
COSTO PRESUNTO: € 130.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Alienazioni aree 40.000,00   

Alienazioni immobili 90.000,00   
TOTALI 130.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

 II° trim. 2022 III° trim.  2022 III° trimestre 2022 I° trimestre 2023 Parere VVF  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 4 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/04 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO NUOVA BIBLIOTECA COMUNALE 

CON ACQUISIZIONE DELLA RELATIVA AREA 
 
C.U.P.: G92F18000010006  
 
DESCRIZIONE: l’attuale biblioteca comunale risulta inadeguata e pertanto l’Amministrazione Comunale si è attivata al fine di 
individuare un altro sito per realizzare la nuova struttura. È’ stata individuata l’area ed il fabbricato di cui al Fo. 7 mappali 321, 
961, 963 e 964, avanzata richiesta di contributo per l’acquisizione ed esecuzione opere, concesso con decreto 
2018/740/2220/0/1 della Dir. Centr. Cultura Sport e Solidarietà, ai sensi della LR45/2017 art. 7 commi da 75 a 80. 
 
COSTO PRESUNTO: € 560.000,00.=  di cui già pagati/impegnati € 168.030,20.- in annualità precedenti 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Presunto (AVZP)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 391.969,80   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Alienazioni immobili    

TOTALI 391.969,80 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to - Giugno 2022 Agosto 2022 II trimestre 2023 Acquisizione area 
completata 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  Predisporre opportuna variante PRGC  NO  



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 5 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/05 (INVARIATO) 
 

OGGETTO INTERVENTO: INIZIATIVA PER LA REALIZZAZIONE DI FORME INNOVATIVE DI ABITAZIONE 
 
C.U.P.: G96C19000130002  
 
DESCRIZIONE: è stata individuata l’area ed il fabbricato di cui al Fo. 7 mappali 321, 961, 963 e 964, avanzata richiesta di 
contributo per l’acquisizione ed esecuzione opere, concesso quale finanziamento ai fini di iniziative in materia di edilizia abita-
tiva L.R. 1/2016 Tavolo Territoriale n.7 “Friuli Centrale” approvato in data 5/11/2018 per un importo complessivo di € 
780.000,00 per la realizzazione di 6 alloggi per soggetti a rischio di emarginazione. 
 
COSTO PRESUNTO: € 780.000,00.- di cui già pagati /impegnati € 154.057,61.- in annualità precedenti 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 625.942,39   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

TOTALI 625.942,39 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to - Maggio 2022 Agosto 2022 II trimestre 2023 Acquisizione area 
completata 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  Predisporre opportuna variante PRGC  NO  

 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 6 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/06 (INVARIATO) 

OGGETTO INTERVENTO: RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLA STRUTTURA SOCIO-
SANITARIA PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI “NOBILI DE PILOSIO” 

 
C.U.P.: G96G17000140006  
 
DESCRIZIONE: in seguito alla richiesta di contributo conseguente alla partecipazione al bando POR FESR 2014-2022. Bando 
- Linea di intervento 3.1.b.2 “Riduzione dei consumi di energia primaria nelle strutture sociosanitarie per anziani non autosuffi-
cienti” è stato assegnato un contributo di €.540.000,00.-  sulla spesa ammissibile di €.750.000,00.- per la progettazione e realiz-
zazione di interventi al fine di contenere la spesa energetica della struttura. 
 
COSTO PRESUNTO: € 750.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    

Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)    
Alienazioni immobili (AL)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 540.000,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)  210.000,00   
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)    
TOTALI 750.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  
Approvazione proget-

tazione  
definitiva 

Approvazione proget-
tazione  

esecutiva 

Appalto e affidamen-
to lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già redatto I° trimestre 2022 I° trimestre 2022 II° trimestre 2022 - 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 7 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/07  (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 1° LOTTO 
 
C.U.P.: G93H19000760003  
 
DESCRIZIONE:in seguito all’approvazione del progetto definitivo complessivo dei lavori di adeguamento antisismico ed effi-
cientmento energetico della Scuola Primaria “G. Ellero” con DG n. 36 del 27/03/2019, il Comune di Tricesimo è risultato asse-
gnatario di un contributo ai sensi del Decreto MIUR 11/02/2019 n. 93 per l’esecuzione di un primo lotto di lavori, il quale do-
vrà essere affidato entro il 10/08/2022; la differenza pari a € 1.500,00 è tenuta a residui 2021. 
 
COSTO PRESUNTO: € 1.307.205,51.= di cui già pagati/impegnati € 1.500,00.- in annualità precedenti 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione (R) 1.305.705,51   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 1.305.705,51 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to I° trim. 2022 II° trim. o 2022 II° trimestre 2023 Pareri VVF e ASS 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 8 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/08 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENER-

GETICO SCUOLA PRIMARIA – 2° LOTTO 
 
C.U.P.: G93H19000770005  
 
DESCRIZIONE:in seguito all’approvazione del progetto definitivo complessivo dei lavori di adeguamento antisismico ed effi-
cientmento energetico della Scuola primaria “G. Ellero” con DG n. 36 del 27/03/2019, il comune di Tricesimo è risultato asse-
gnatario di un contributo statale (MIUR) con nota del n. 36713 del 17.12.2019 per l’esecuzione del secondo lotto delle opere.  
 
COSTO PRESUNTO: € 1.774.635,00.= di cui già pagati/impegnati € 178.575,25.- in annualità precedenti 
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S) 1.596.059,75   
Contributi Regione (R)    

Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 1.596.059,75 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

già approv.to già approv.to già approv.to I° trim. 2022 IV° trimestre 2023 Pareri già acquisiti 
 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 9 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/09 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E EFFICIENTAMENTO ENEERGETICO DE-

GLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NELLA S.S.13 PONTEBBANA 
 
C.U.P.: G93D21004330006 
 
DESCRIZIONE: In seguito all’ottenimento di contributo ai sensi della L. R. 20/2020 si intende procedere ad un intervento di 
riqualificazione ambientale ed efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica della S.S. 13 “Pontebbana” in concerta-
zione con il Comune di Cassacco con il quale è stato stipulato apposito accordo di programma. 
 
COSTO PRESUNTO: € 278.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale 36.443,00   
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)    
Contributi Regione/ (R) 241.557,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)  UTI Friuli Centrale    
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro:alienazioni    

TOTALI 278.000,00 0,00 0,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

Già approvato - II° trimestre 2022 - - - 

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 10 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/10 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE  
 
C.U.P.: da acquisire 
 
DESCRIZIONE: interventi finanziati per la riqualificazione del patrimonio comunale soprattutto dal punto di vista energetico; 
si stralcia l’intervento previsto per l’anno 2022 in favore della riqualificazione della sede distaccata del Municipio  
  
COSTO PRESUNTO: € 140.000,00.=   
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Avanzo Economico (AVZE)     
Entrate Correnti A Investimento (D)    
Contributi da parte dello Stato (S)  70.000,00 70.000,00 
Contributi Regione (R)    
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    

Alienazioni    

TOTALI - 70.000,00 70.000,00 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE:  

Studio 
Fattibilità 

 

Approvazione 
progettazione  

definitiva 

Approvazione pro-
gettazione  
esecutiva 

Appalto e affida-
mento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

- - - - - - 
- aprile 2023 luglio 2023 agosto  2023 dicembre 2023  
- aprile 2024 luglio 2024 agosto  2024 dicembre 2024  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

SÌ  -  NO - 

 
 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 11 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/11 (VARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE 
 
C.U.P.: G97H22000650003 
 
DESCRIZIONE: risulta necessario procedere al rifacimento di manti bituminosi in varie vie comunali, in particolare grazie al 
Contributo Regionale ai sensi della L.R. 7/2020 è stato ottenuto un contributo di €100.000,00.- per la sistemazione di via Bel-
vedere, via San Giorgio, via Costantini e via San Giovanni con parziale sostituzione delle tratte dell’acquedotto. 
 
COSTO PRESUNTO: € 243.006,28.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale  46.000,00 46.000,00 
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)    
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Alienazioni immobili (AL-I)     
Entrate Correnti A Investimento (D)     
Alienazioni aree (AL-A)    
Contributi da parte dello Stato (S)  25.000,00 12.500,00  
Contributi Regione (R) 100.000,00 6.753,14 6.753,14 
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
Contributi Terzi (T)    
Mutui (M)    
Altro (sanzioni disciplina urbanistica)    
TOTALI 125.000,00 65.253,14 52.753,14 
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  

Approvazione  
progettazione  

definitiva 

Approvazione  
progettazione  

esecutiva 

Appalto e  
affidamento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

 30 aprile 2022 Giugno 2022 IV° trimestre 2022  
 30 aprile 2023 Giugno 2023 IV° trimestre 2023  
 30 aprile 2024 Giugno 2024 IV° trimestre 2024  

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   NO  

 



 
   

 
 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
COMUNE DI TRICESIMO 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

 12 

Aggiornamento Aprile 2022 

INTERVENTO N. 2022/21 (INVARIATO) 
OGGETTO INTERVENTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRUTTURALE, ADEGUA-

MENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI ED EFFICIENTAMEN-
TO ENERGETICO DELLA SEDE DISTACCATA DEL MUNICIPIO DI TRICESIMO. 

 
C.U.P.: G97H21029150006; G99F22000000006 
 
DESCRIZIONE: è stata rivolta alla Regione FVG , istanza di contributo ai sensi della L.R. 2/2020 art. 4 commi da 55 a 57, per 
la riqualificazione della sede distaccata del municipio presso il Palazzo Ellero; il progetto esecutivo è stato approvato in data 
25/10/2021; l’istanza è stata finanziata al 70% e il resto della copertura della spesa è stato finanziato con il contributo concesso 
ai sensi del c.29 art. 1 L. 160/2019 per € 70.000,00.- 

 
COSTO PRESUNTO: € 210.000,00.=  
 
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA E CRONOPROGRAMMA DI SPESA: 

 
 

RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma  
Anno 2022 

Disponibilità  
Finanziaria € 

Anno 2023 
Disponibilità  
finanziaria € 

Anno 2024 
Disponibilità  
finanziaria € 

Oneri Urbanizzazione (OURB) conto capitale    
Costo Costruzione (CCOST) entrate correnti    
Avanzo Vincolato (AVZV)     
Avanzo Destinato (AVZD)     
Avanzo Libero (AVZL)     
Alienazioni immobili (AL-I)     
Entrate Correnti A Investimento (D)     
Alienazioni aree (AL-A)    
Contributi da parte dello Stato (S)  70.000,00   
Contributi Regione (R) 140.000,00   
Contributi da parte dell'U.E. (U)    
Contributi da parte della Provincia (V)     
Contributi da altri EE.PP. (Q)     
TOTALI 210.000,00   
 
TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE NEI SINGOLI ANNI DI RIFERIMENTO:  

Approvazione  
progettazione  

definitiva 

Approvazione  
progettazione  

esecutiva 

Appalto e  
affidamento lavori 

Ultimazione  
lavori 

Note 

 già approvato 30.05.2022 II° trimestre 2023  da acquisire parere VV.F. 
     
     

 
AZIONI DA INTRAPRENDERE: 

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico 
 Eventuali azioni da intraprendere  Eventuali azioni da intraprendere 

 NO   Sì parere Soprintendenza BB.AA. 

 


